
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 1 
  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR A PEDIDO o 

Sr. JOSÉ ROBERTO GOMES do cargo de 

provimento em comissão de Diretor Geral de 

Educação, nomeado através da portaria nº 

0027/2018 de 16 de julho de 2018, junto a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0010/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR A PEDIDO o 

Sr. RAFAEL DE ALENCAR DIAS do cargo de 

provimento em comissão de Sub-Coordenador de 

Transporte Escolar, nomeado através da portaria nº 

0010/2018 de 01 de março de 2018, junto a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 2 
  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0011/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a Sra. ANA 

FLÁVIA FAUSTO ANGELIM do cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Vigilância Epidemiológica, nomeado através da 

portaria nº 0093/2017 de 03 de julho de 2017, junto 

a Secretaria de Saúde deste Município. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0012/2020 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor público na 

Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. ANA 

FLÁVIA FAUSTO ANGELIM, portador do CPF 

nº 080.890.894-45, para o cargo de provimento em 

comissão de Coordenadoria de Informática, com 

lotação fixada na Secretaria Municipal de Controle 

Interno e Corregedoria. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 3 
  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0013/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a Sra. 

RENATA MOTA DOS SANTOS do cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Apoio as Famílias, nomeado através da portaria nº 

0016/2019 de 01 de abril de 2019, junto a Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 
                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 0014/2020  
 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor público na 

Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. 

RENATA MOTA DOS SANTOS, portador do 

CPF nº 080.820.664-82, para o cargo de provimento 

em comissão de Coordenadoria de Vigilância 

Epidemiológica, com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 4 
  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0015/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR o Sr. 

HEVERTON ALVES GOMES do cargo de 

provimento em comissão de Coordenador de 

Cadastro Único/ Programa Bolsa Familia-SM3, 

nomeado através da portaria nº 0052/2019 de 02 de 

setembro de 2019, junto a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Humano. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 
                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 0016/2020  
 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sr. 

BIVAR PEREIRA DA SILVA NETO portador 

do CPF nº 134.115.964-73, para o cargo de 

provimento em comissão de Coordenador de 

Cadastro Único/Programa Bolsa Família – SM 3, 

com lotação fixada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Humano. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 5 
  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0017/2020 

 

 

 

Dispõe sobre nomeação de 

servidor público na Prefeitura Municipal 

de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Srª. 

JUCILENE GOMES DE FREITAS portador do 

CPF nº 102.354.104-11, para o cargo de provimento 

em comissão de Coordenadoria de Arquivo, com 

lotação fixada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Humano. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0018/2020  
 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra.  ANA 

LÚCIA MENDES DE LIRA GOMES portador 

do CPF nº 050.951.934-26, para o cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Limpeza, com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 6 
  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0019/2020 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. 

GEISLLA VITÓRIA DE MOURA 

FERNANDES, portador do CPF nº 141.887.124-

90, para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenadoria de Saúde Bucal, com lotação 

fixada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 
ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 020/ 2020  
   

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR o Sr.  

SALVIANO SOARES LEITE do cargo de 

provimento em comissão de Coordenador de Apoio 

Pedagógico nomeado através da portaria nº 

0120/2017 de 03 de julho de 2017, junto a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Humano. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 7 
  

 

 

 

 

PORTARIA  021/2020 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear o Sr. 

SALVIANO SOARES LEITE portador do CPF nº 

086.987.934-01, para o cargo de provimento em 

comissão de Coordenadoria das Políticas Públicas 

da Erradicação do Trabalho Infantil, com lotação 

fixada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Humano/CREAS. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 
ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 022/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR o Sra. 

FRANCISCA ZILMA LOPES MARTINS do 

cargo de provimento em comissão de Coordenadora 

de Programas, Projetos e M.S.E. de Proteção Social 

Especial, nomeado através da portaria nº 0086/2017 

de 03 de julho de 2017, junto a Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social e Humano. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 8 
  

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 023/2020 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. 

FRANCISCA ZILMA LOPES MARTINS 
portador do CPF nº102.389.934-50, para o cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Protocolo com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 024/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a Sra. 

ILANNE LUIZ DE AZEVEDO LEITE do cargo 

de provimento em comissão de Coordenadora   de 

Cadastro de Ações Comunitárias, nomeado através 

da portaria nº 0088/2017 de 03 de julho de 2017, 

junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Humano. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 
                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 9 
  

 

 

 
 

PORTARIA Nº 025/2020 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. 

ILANE LUIZ DE AZEVEDO LEITE portador do 

CPF nº 093.834.554-03, para o cargo de provimento 

em comissão de Coordenadoria de Apoio a Criança 

e ao Adulto com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 026/2020  
 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear o Sr. 

FERNANDO FERNANDES PEREIRA portador 

do CPF nº 271.163.938-03, para o cargo de 

provimento em comissão de Sub- Coordenadoria de 

Transporte Escolar com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 
ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 10 
  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 027/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a Sra. 

LARISSA LUCENA DOS SANTOS do cargo de 

provimento em comissão de Coordenadora Jurídica 

de Proteção Social e Especial, nomeado através da 

portaria nº 0119/2017 de 03 de julho de 2017, junto 

a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

e Humano. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 028/ 2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a Sra. 

POLANA DE FÁTIMA SANTOS DA CRUZ do 

cargo de provimento em comissão de Coordenador 

de Controle de Aquisição, Estoque, nomeado 

através da portaria nº 0128/2017 de 01 agosto 2017, 

junto a Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 03 de 

fevereiro de 2020. 

 

 

 
                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 11 
  

 

 

 
 

PORTARIA Nº 029/2020 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

público na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. 

POLANA DE FÁTIMA FERREIRA DOS 

SANTOS, portador do CPF nº 052.023.604-10, 

para o cargo de provimento em comissão de 

Coordenadoria de Controle de Pagamentos com 

lotação fixada na Secretaria Municipal de Finanças 

e Planejamento. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 
ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 030/2020  
 

Dispõe sobre nomeação de servidor público na 

Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear o Sr. ALEX 

SANDRO EVANGELISTA, portador do CPF nº 

075.679.484-60, para o cargo de provimento em 

comissão de Coordenadoria de Protocolo com 

lotação fixada na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 12 
  

 

 

 
CONTRATO Nº 002/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Catingueira – CNPJ. Nº 08.885.287/0001-96  

CONTRATADO: Ana Cecilia Gabriel Leite – CPF 

nº 089.989.034-62  

OBJETO: Prestar serviços como VISITADORA, a 

partir do dia 03 de fevereiro de 2020 nesta cidade. 

VALOR: R$: 1.045,00,00(um mil e quarenta e 

cinco reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

as deduções legais; 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses – início 03 de 

fevereiro 2020. 

 

 

           ANA CECILIA GABRIEL LEITE 

                             CONTRATADO 

 

 

           ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 003/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Catingueira – CNPJ. Nº 08.885.287/0001-96  

CONTRATADO: Rosânia Rodrigues dos Santos – 

CPF nº 089.397.824-88  

OBJETO: Prestar serviços como VISITADORA, a 

partir do dia 03 de fevereiro de 2020 nesta cidade. 

VALOR: R$: 1.045,00,00(um mil e quarenta e 

cinco reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

as deduções legais; 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses – início 03 de 

fevereiro 2020. 

 

 

           ROSÂNIA RODRIGUES DOS SANTOS 

                             CONTRATADO 

 

 

           ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 004/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Catingueira – CNPJ. Nº 08.885.287/0001-96  

CONTRATADO: Monaliza Cardoso de Medeiros 

– CPF nº 117.495.584-83 

OBJETO: Prestar serviços como VISITADORA, a 

partir do dia 03 de fevereiro de 2020 nesta cidade. 

VALOR: R$: 1.045,00,00(um mil e quarenta e 

cinco reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

as deduções legais; 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses – início 03 de 

fevereiro 2020. 

 

 

           MONALIZA CARDOSO DE MEDEIROS 

                             CONTRATADO 

 

 

           ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 005/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Catingueira – CNPJ. Nº 08.885.287/0001-96  

CONTRATADO: Lohanna Vitória Angelim da 

Silva – CPF nº 105.714.374-00 

OBJETO: Prestar serviços como VISITADORA, a 

partir do dia 03 de fevereiro de 2020 nesta cidade. 

VALOR: R$: 1.045,00,00(um mil e quarenta e 

cinco reais) mensais, de onde deverão ser efetuados 

as deduções legais; 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses – início 03 de 

fevereiro 2020. 

 

 

     LOHANNA VITÓRIA ANGELIM DA SILVA 

                             CONTRATADO 

 

 

           ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Quarta-Feira  05 Fevereiro de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 13 
  

 

 

 

CONTRATO Nº 006/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Catingueira – CNPJ. Nº 08.885.287/0001-96  

CONTRATADO: Rubênia Ferreira da Silva – CPF 

nº 058.668.944-32  

OBJETO: Prestar serviços como SUPERVISORA, 

a partir do dia 03 de fevereiro de 2020 nesta cidade. 

VALOR: R$: 1.300,00,00(um mil e trezentos reais) 

mensais, de onde deverão ser efetuados as deduções 

legais; 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses – início 03 de 

fevereiro 2020. 

 

 

           RUBÊNIA FERREIRA DA SILVA 

                             CONTRATADO 

 

 

           ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 007/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Catingueira – CNPJ. Nº 08.885.287/0001-96  

CONTRATADO: Larissa Lucena dos Santos– 

CPF nº 076.103.854-09  

OBJETO: Prestar serviços como 

ADVOGADA/CREAS a partir do dia 03 de 

fevereiro de 2020 nesta cidade. 

VALOR: R$: 1.300,00(um mil e trezentos reais) 

mensais, de onde deverão ser efetuados as deduções 

legais; 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses – início 03 de 

fevereiro 2020. 

 

 

           ANA CECILIA GABRIEL LEITE 

                             CONTRATADO 

 

 

           ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 


